

ملخص الوضع المالي
بملايين الليرات

الجمهورية اللبنانية
وزارة المالية

النسبة	الفرق	لغاية تشرين أول- 2018	لغاية تشرين أول- 2017	تشرين أول- 2018	تشرين أول- 2017	
						1. عمليات الموازنة
3.11%	419,827	13,915,856	13,496,029	1,822,774	1,689,553	1.1 الإيرادات¹
3.13%	342,603	11,293,581	10,950,978	1,425,228	1,273,272	1.1.1 الإيرادات الضريبية
1.38%	83,444	6,127,717	6,044,273	644,222	527,247	منها إيرادات ضريبية مختلفة
-4.86%	-87,599	1,713,848	1,801,447	182,269	202,776	منها إيرادات الجمارك
11.17%	346,758	3,452,016	3,105,258	598,737	543,249	منها الضريبة على القيمة المضافة
3.03%	77,224	2,622,275	2,545,051	397,546	416,281	1.1.2 الإيرادات غير الضريبية
12.21%	131,358	1,207,469	1,076,111	226,125	276,125	منها إيرادات الاتصالات
21.12%	3,514,316	20,153,811	16,639,495	2,089,676	2,101,374	1.2 النفقات
29.74%	3,122,453	13,623,335	10,500,882	1,463,850	1,438,365	1.2.1 نفقات عامة
27.70%	450,687	2,077,640	1,626,953	216,962	277,342	منها مؤسسة كهرباء لبنان
30.16%	354,731	1,530,820	1,176,089	246	8,604	منها نفقات على حساب موازنات سابقة
6.57%	389,088	6,312,995	5,923,907	604,985	642,972	1.2.2 تسديد فوائد
0.98%	39,076	4,013,967	3,974,891	363,843	372,715	1.2.2.1 فوائد ديون داخلية
17.96%	350,012	2,299,028	1,949,016	241,142	270,257	1.2.2.2 فوائد ديون خارجية
1.29%	2,775	217,481	214,706	20,841	20,037	1.2.3 تسديد اقساط ديون خارجية
	-3,094,489	-6,237,955	-3,143,466	-266,902	-411,821	عجز الموازنة الكلي
		-30.95%	-18.89%	-12.77%	-19.60%	نسبته من مجموع النفقات
	-2,702,626	292,521	2,995,147	358,924	251,188	عجز / فائض الموازنة الأولى
		1.45%	18.00%	17.18%	11.95%	نسبته من مجموع النفقات
						2. عمليات الخزينة
3.82%	38,437	1,043,490	1,005,053	64,940	140,545	2.1 قبض
25.51%	19,205	94,481	75,276	12,849	11,561	2.1.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
-34.89%	-139,361	260,067	399,428	17,287	19,976	2.1.2 البلديات
4.05%	4,568	117,366	112,798	13,870	14,152	2.1.3 حساب الودائع
36.89%	154,025	571,576	417,551	20,934	94,856	2.1.4 حسابات الغير الاخرى
19.55%	317,471	1,941,394	1,623,923	138,496	471,008	2.2 دفع
-1.97%	-2,031	101,217	103,248	17,127	20,024	2.2.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
48.30%	268,135	823,233	555,098	35,488	339,933	2.2.2 البلديات
-0.13%	-287	216,187	216,474	6,119	13,817	2.2.3 حساب الودائع
6.90%	51,654	800,757	749,103	79,762	97,234	2.2.4 حسابات الغير الاخرى
		-897,904	-618,870	-73,556	-330,463	عجز / فائض عمليات الخزينة
		-46.25%	-38.11%	-53.11%	-70.16%	نسبته من مجموع النفقات
3.16%	458,264	14,959,346	14,501,082	1,887,714	1,830,098	3. مجموع المبالغ المقبوضة
20.98%	3,831,787	22,095,205	18,263,418	2,228,172	2,572,382	4. مجموع المبالغ المدفوعة
89.67%	-3,373,523	-7,135,859	-3,762,336	-340,458	-742,284	5. مجموع العجز/ الفائض الاجمالي
		-32.30%	-20.60%	-15.28%	-28.86%	نسبة العجز/ الفائض الاجمالي الى مجموع النفقات
-125.48%	-2,981,660	-605,383	2,376,277	285,368	-79,275	6. العجز / الفائض الأولى الاجمالي
		-2.74%	13.01%	12.81%	-3.08%	نسبته من مجموع النفقات

1- اضيف الى مبلغ الإيرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة.